

**Salomon A/S**  
Salomons Brink 8  
5683 Haarby  
CVR-nr. 28324685

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.06.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Vagn Drud Hansen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Salomon A/S  
Salomons Brink 8  
5683 Haarby

CVR-nr.: 28324685  
Stiftet: 05.01.2005  
Hjemsted: Assens kommune  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Bestyrelse

John Eric Rath Petersen, Formand  
Inge-Marie Møller Hansen  
Vagn Drud Hansen

### Direktion

Vagn Drud Hansen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter omfatter handel og produktion, herunder tillige handel med værdipapirer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttoresultat udgør 264 t.kr. mod (141) t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.645 t.kr. mod (1.168) t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Bruttofortjeneste/tab</b>		<b>263.643</b>	<b>(140.847)</b>
Personaleomkostninger	1	(100.253)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>163.390</b>	<b>(140.847)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		165.000	330.000
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		260.781	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		1.475	1.007
Andre finansielle indtægter		2.181.371	504.588
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(1.326)	(9.740)
Andre finansielle omkostninger		(713.609)	(2.141.232)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.057.082</b>	<b>(1.456.224)</b>
Skat af årets resultat	2	(412.502)	287.932
<b>Årets resultat</b>		<b>1.644.580</b>	<b>(1.168.292)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		105.800	103.400
Overført resultat		1.538.780	(1.271.692)
		<b>1.644.580</b>	<b>(1.168.292)</b>



## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.611.936	10.611.936
Kapitalandele i associerede virksomheder		161.668	112.510
Andre værdipapirer og kapitalandele		6.845.617	4.982.053
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	3	<b><u>17.619.221</u></b>	<b><u>15.706.499</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>17.619.221</u></b>	<b><u>15.706.499</u></b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		59.798	40.039
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	462.125
Udskudt skat		0	126.406
Andre tilgodehavender		459.091	462.090
Tilgodehavende selskabsskat		179.640	317.183
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>698.529</u></b>	<b><u>1.407.843</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		17.841.098	16.869.679
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b><u>17.841.098</u></b>	<b><u>16.869.679</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>2.311.732</u></b>	<b><u>2.952.861</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>20.851.359</u></b>	<b><u>21.230.383</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>38.470.580</u></b>	<b><u>36.936.882</u></b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		2.495.000	2.495.000
Overført overskud eller underskud		34.559.911	33.021.131
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>105.800</u>	<u>103.400</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>37.160.711</u></b>	<b><u>35.619.531</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.541	80.216
Skyldige sambeskatningsbidrag		6.331	0
Anden gæld		<u>1.293.997</u>	<u>1.237.135</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.309.869</u></b>	<b><u>1.317.351</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.309.869</u></b>	<b><u>1.317.351</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>38.470.580</u></b>	<b><u>36.936.882</u></b>
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	2.495.000	33.021.131	103.400	35.619.531
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(103.400)	(103.400)
Årets resultat	0	1.538.780	105.800	1.644.580
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>2.495.000</b>	<b>34.559.911</b>	<b>105.800</b>	<b>37.160.711</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	99.874	0
Andre omkostninger til social sikring	379	0
	<b>100.253</b>	<b>0</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere 1

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	242.304	0
Ændring af udskudt skat	179.709	(373.906)
Regulering vedrørende tidligere år	(9.511)	85.974
	<b>412.502</b>	<b>(287.932)</b>

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</b>
<b>3. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	11.098.300	140.000	7.868.203
Tilgange	0	0	2.000.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>11.098.300</b>	<b>140.000</b>	<b>9.868.203</b>
Nedskrivninger primo	(486.364)	(27.490)	(2.886.150)
Årets nedskrivninger	0	42.884	(25.043)
Andre reguleringer	0	6.274	(111.393)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(486.364)</b>	<b>21.668</b>	<b>(3.022.586)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>10.611.936</b>	<b>161.668</b>	<b>6.845.617</b>

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Brinken Properties ApS	Haarby	ApS	60,0
Salomon Properties ApS	Haarby	ApS	55,0

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Legumina Machinery ApS	Haarby	ApS	50,0

#### 4. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået tegningsaftale for tegning af anparter i Merchant Equity Large Cap Europe II K/S, i alt 350 t.eur. Pr. 31. december 2017 udgør restforpligtelsen i alt 16 t.eur.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

#### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
